CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

Numero:| ;50701/2021 Data: g, 12,

TUPANCIRETA —_

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

‘ompral Nao se Aplica

Especie de Empenno: Ordinario

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438 :
C.N.P.J: 89.348.957/0001-37 A06dy G8 SNpEING: Lonum PEDC 7 08 Les

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

01 Poder Legislativo Municipal

0001 Recurso Livre - Administracac Direta Mun

010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03703
0000

Cr=dor: p1092 BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS
idade: TUPANCIRETA RS

Erder=co:  RUA ANTONIO PEREIRA 143 CENTRO
Bairro: CENTRO

WNLPLTZCLELFD 409.074.900-00

Banco: 9000

Conta Corrente: agencla.

Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAO DE 3,5 DIARIAS AQ VEREADOR BLADIMIR 1 3,50

PEREIRA DOS SANTOS PARA AFASTAMENTO DO MUNICIPIO NO

PERIODO DE 07/12 A 10/12/2021 A PORTO ALEGRE,RS. A

FIM DE PARTICIPAR DE AUDIENCIAS NO ESCRITORIO DO

SEN. LUIS CARLOS HEINZE, DEP. AFONSO HAMM E IPE. 0.515,3300 001.803,66

T : TOtaI: .401.803,66
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Valor por Extenso: D
=| INSS
um mil oitocentos e tres reais e sessenta e seis centavog*rFFddkhdkadadddkr S -
****1*:6**:&*****-&***********i*fﬁ'&****.***'r**-'v**_'-f*+***ivt*tt*t***-dev-t*i—i’.'i—*-ti—-l— 3 :F‘E{F
g
Local de Entrega: 2| 155
s
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHC SALDO ANTERICR SALDC ATUAL

00.041.203,41

000701/2021 00.043.007,07

“ligquidacao”

. 1 L_QguCala irets A e
Empenhe-se Pague-ge

R P (e e

Ordenador da Despesa Contadoria N" ao cocumento: Assinatura

Pagina No 1




W,
!
£

Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

Tupanciretd, 01 de Dezembro de 2021.

SOLICITACAO DE DIARIAS

Ao cumprimenté-lo, solicito a liberagdo de 3,5 (frés didrias e
meia) para Porto Alegre, nos dias 07 a 10 de Dezembro do corrente ano para
participar das seguintes audiéncias:

- IPE - Instituto de Previdéncia do Estado;

- Escritério do Senador Luis Carlos Heinze;

- Escritério do Deputado Afonso Hamm.

Estas audiéncias sdo para tratar assuntos de interesse do Municipio.
Sendo o que se apresenta para 0 momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Bladimir Pereira dos Santos aw\\d\@\& /) \’f’//‘
Vereador - Progressistas w9 VT

Ao Presidente da Camara Municipal de Tupanciretd/RS | .04 122

\.)3’_ _
Benezer José Cancian /L

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




06/12/2021 09:48 Impresséao - Banrisul [1638794899449]

Recibo de Transferéncia
~ NUmero: 01243926292/00000000092105/314146

" Data: 06/12/2021
Banrisul o 09:46:40

Canal: Office Banking

Data Débito: 06/12/2021

Valor: R$ 1803,66

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatario: 0420-35.015138.0-2

Nome do Destinatario: BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS
Finalidade: 3,5 DIARIAS P. ALEGRE

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03AB2B30646098BFC95290BE8C94B3229098
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/browe4hw.aspx?Largura=13668Altura=683&Sistema=0ffice# 3/9



Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MuNICIPAL DE TUPANCIRETA

A Mesa Diretora da Camara Municipal
Tupancireta/RS
N/C

JUSTIFICATIVA DE DIARIAS

Ao cumprimentd-lo cordialmente, venho através deste oficio, relatar
a viagem dos dias 07 a 10 de Dezembro do comente ano para Porto
Alegre/RS. No dia 07de Dezembro iniciei meu deslocamento de Tupancireta a
Porto Alegre de automével. No dia 08 desloquei-me até o IPE SAUDE tratando
de assuntos de interesse do Municipio de Tupancireta. No dia 09 de Dezembro
estive em reuni@o na Assembleia Legislativa no Gabinete do Deputado
Federal Pedro Westphalen, posterior estive no Gabinete do Senador Luis Carlos
Heinze, buscando recursos de emendas parlamentares. No dia 10, participei
de reunido no Gabinete do Deputado Federal Afonso Hamm e na tarde do
dia 10 de Dezembro fiz o deslocamento de retorno para Tupancireta.
Seguem anexos os comprovantes de viagens e audiéncias em Porto
Alegre/Rs.

Tupanciretd, 13 de Dezembro de 2021.

Bladimir Pereira\d\m Santos
Vereador - Progressistas

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Declaracao

Declaro para os devidos fins, o (a) Sr (a) Bladimir Pereira dos
Santos, vereador do municipio de Tupancireta/RS, esteve em meu

escritério no dia 09 de dezembro de 2021, tratando de assuntos do

interesse do municipio.

Porto Alegre, 09 de dezembro de 2021.

"y

PEDRO WESTPHALEN
Deputado Federal PP/RS

Camara dos Deputados - Anexo |V — Gabinete 526 - Fone 61 3215 5526
CEP 70160.900 —Brasilia— DF - E-mail: dep.pedrowestphalen@camara.leg.br
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM - PP/RS

DECLARACAO

De ordem do Deputado Federal AFONSO HAMM, declaro para os
devidos fins que, BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS (CPF: 409.074.900-00),
Vereador do municipio de TUPANCIRETA/RS esteve neste Gabinete em
Audiéncia no dia 10 de dezembro de 2021, para encaminhar pleitos de

interesse do municipio.

Porto Alegre, 10 de dezembro de 2021.

[

. 5 ;
Liliane Ortiz
Assessora Parlamentar — POA/RS
Escritério Politico Deputado Federal — PP/RS
AFONSO HAMM

Camara dos Deputados | Anexo IV - 6° andar - Gabinete 604 | 70160-900 - Brasilia/DF
Tel (61) 3215-5604 - Fax (61) 3215-2604 | dep.afonsohamm@camara.leg.br | www.afonsohamm.com.br




SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Porto Alegre, RS, 09 de dezembro de 2021.

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins e no que a legislagao pertinente apregoa,
que o vereador BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS do municipio de TUPANCIRETA,
compareceu no escritorio politico em Porto Alegre, para tratar sobre solicitagdo de
recursos para o municipio, dentre outros assuntos.

VINICIUS DA SILVEIRA LOUREIRO

Escritério Politico do Senador Luis Carlos Heinze - Rua Riachuelo, 1098 — Sala 504 — Porto Alegre/RS
Telefone: 51 3398 4604 - CEP: 90010-270 - E-mail: gabineteheinzepoars@gmail.com




Imatriute de Assisténcis § Savde 608
Servidores Sublces 10 Ao Grange oo Sol

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que Bladimir Pereira dos Santos, CPF n® 409.074.900-
00, esteve em reunido na Presidéncia do IPE Satude, no dia 08/12/2021.

Porto Alegre, 8 de dezembro de 2021.

Assessor de Planejamento e Inovacgao
Matricula n® 4692918
IPE Saude

$SIST ! 51 3210-5730
NSTITUTO DE ASSISTENCIA A SAUDE DOS SERVIDORES PUBLICOS DO RIO . e
EGRSANDE go SUL — IPE SAUDE juridico@ipesaude.rs.gov.br
Prasidéncia i www .ipesaude.rs.gov.br
Avenida Borges de Medeiros, 1945 — CEP n° 90.110-800 — Porto Alegre/ RS
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

O. Emitida em: - Competéncia: Codigo de Verificacao:

N°:2021/2891 10/12/2021 ssos:162 10/12/2021 eaccébds
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscricao Municipal: 54237920
AV SENADOR SALGADO FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3093-4848 Email: financeiro@daninnportoalegre.com.br

Tomador do(s) Servico(s) _ _

CPF/CNPJ: 409.074.900-00 Inscricdo Municipal: Nao Informado

BLADIMIR PEREIRA

............... sveneg e GEp; 90010:22%

Tupancireta RS

Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

Discriminacao do(s) Servico(s)

DIARIAS 07/12 A 10/12/2021

Codigo de Tributacdo Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres
Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricdo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensoes e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico
{0 valor da alimentacdo e gorjeta, guando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:

4314902 / Porto Alegre Tributagdo no municipio
Valor dos servicos: RS 180,00 Valor dos servigos: RS 180,00
(-) Descontos: RS 0,00 (-) Deducédes: RS 0,00
(-) Retencoes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
() ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 180,00
Valor Liquido: RS 180,00 (x) Aliquota: 5%
(=)Valor do ISS: RS 9,00

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
s Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https: / /servicos.procempa.com.br




PJ: 08 oo 34p/0002-08 5. 070004
1T, 0700042286
ROD BR 158 KM 2‘ID 29850, UAL DE SERRA. JULID DE CASTILHOS, RS
TELEFONE: (55)9634-5704
Ducun ento Auxiliar-Hota Fiscal de Consumidur Eletronica

Descrican |
000000000000’ ALMOCO BUFFET LIURE et Jn1ti HH - ;gtgé
0000000031868 FRUKI GUARANA LATA 1 UK 4,00

Otde. tota] de itens neste cupam:
Ualor Total RS 34,00
FURMA DE PAGANENTO VALOR PRGD (RS)
Dinheiro
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12: R$ 9,28
Consulta pele Chave de acesso en
s://wan.sefaz. rs.gov.br/HFCE/NFCE-CON, aspx
4321 1206 7:13 4600 0209 6500 1000 0238 7610 0112 4104

»

CPF: 409.074.900-00

Humero:23876 Serie:! 10/12/21 12:41:06
Nro Protocolo: 143211678957543
Autorizado em: 10/12/21 12:41:07

PD: 001 - Operador; RESTAURANTE PANELA VELHR

NFC-e .
Uarnise I. F. Wilhein

CHP 2 04.875.808/0001-73 1.E. 0010011978
RST 287, 4935, Rincan do Musauitg - faterior, AGUDO/RS

DANFE NFC-e - Docueento Ruxilier ¢a Nota Fiscal Eletronica para
Consusidar Final
Nao rerpite aproveitasento de creditn de ICHS

C6d. Descricio ard/lin dalor Un Valor Tot.

{afe C/ Leite 1,000 .00 5 00
146 Pastel fssade 1, 00UK 6,00 6,00
am TOTAL DE LTENS 2
URLOR TOTAL RS 11,00
FORMA DE PAGRHENTD UALOR PAGD
Dinheiro 11,00

Infornac@o dos fributos Incideie. |
0,00
Namero: 238,717 Serie: 001 Eavssdo: 071274021 17:31
Consulte pela Chave de fcesso em nTtps://uuu.Sefaz.rs.gav.br/
CHAVE DE ACESSD
432112048758080001736500100023521 711071237087

CORSUMTDOK
CPF: 409.074.900-00

Protocolo de autorizacds: 143211662393762
07/12/2021 17:37

&1 Federal 12.741/2012). RS

RESTAURANTE CLUBE ESPANHOL EIRELI
CNPJ: 02.895 112/0001-83 RESTAURANTE CLUBE
ESPANHOL LTDA
RUA ANDRADE NEVES. GEN, B5 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 90010-210 |.E - 086/2733563
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricao Qtd Un  ViUnit. Vi Total
001 1 BUFFET LIVRE

1 UN X 26,900 26,90
002 3 REFRI

1 UN X &,000 5,00
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL RS 31,90
FORMA DE PAGAMENTC Valor Pago
Dinheiro 31,80

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz 1s gov br/nfce/consulta
4321 1202 8951 1200 0183 6500 1009 0467 3610 0081 0854
CONSUMIDOR CPF: 404.074.900-00
CONSUMIDOR
NFC-e n® 000046736 Serie 001 08/12/2021 13:09:34
Protocoio de Autorizacdo 143211666991016
Data de Autorizagdo 08/12/2021 13°09:48

Cperador - 0
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL

Tribitos Totais IncidentesiLei Federal 12 741/12): R$ 10,07
MK Automagdo - NFCe 4.1 - Express



RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS LOTEO
PMPA-EPTC % 908659 RS ‘...,

i R Fone: (51)3319.5100  Vejculo: Prefixo: (/7 &> Placa:

s Site: www.sintaxi.com.br
= e-mailsintaxi@terra.com.br

a importincia de

Recebi de

E céntavos acima, referente a corrida de tdxi realizada no dia

)T de T
( _

Porto Alegre,(’m? de /

CPF do Mot.: éssinatur:{'a'n ﬁ'ntor-i;ta
Nome do Motorista, por extenso: -
EPTC
= ESPACO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
RECLAMAGOES INFORMACOES FONE: (51) 3319.5100

FONE: 118

RESTAURANTE CLUBE ESPANHOL EIRELI
CNPJ: 02 895 112/0001-83 RESTALIRANTE CLUBE
ESPANHOL LTDA
RUA ANDRADE NEVES GEM 85 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 90010-210 | E : 096/2733563
DOCUMENTO AUXH 1A% DX NOTA FISCAL CE CGNSUMIDOR ELETRONICA
# Coa Descricao Qtd Un  ViUnit. VI Total
0oL 1 fiLiFFET LIVRE

UN X 26,900 26,90
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 26,90
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 26,80

Consulie pela Chave de Acesso em
wwaw sefaz rs gov br/nfce/consulta
4321 1202 8951 1200 0183 6500 1000 467 7810 0081 2221
CONSUMIDOR CPF: 408.074.300-00
CONSUMIDCR
NFC-e n° 000046778 Série 001 09/12/2021 12:34:27
Protocole de Autorizacdo 143211672759575
Data de Autorizagdo 08/12/2021 12:34:42

Operador - 0
EMITIDO POR EMPRESA OFTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 8.33
MKM Autemagdo - NFCe 4.1 - Express




